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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51310015K

2. Data e Regjistrimit 10/01/2025
3. Emri i Subjektit RADO GROUP AL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/01/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 09/01/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rr. Themistokli Germenji, Pallati Ambasador 
1, 8/4, Tiranë, Shqipëri 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Këshillime juridike për të gjitha cështjet ligjore, të tilla si: 
kushtetuese, të drejtësndërkombëtare, emigracionit, civile, 
penale, administrative, tatimore e financiare,etj;, si dhe 
përfaqësim ligjor pranë të gjitha gjykatave dhe institucioneve 
dheadministrative; Kryerjen e cdo veprimi të nevojshëm për 
pregatitjen e dokumentacioneve, apothemelimit te 
kompanive me qëllim kryerjen e investimeve në cdo fushë, 
sidomos në fushën e energjitikës, turizmit, ndërtimit, 
industrive të ndryshme, porjo vetëm; Përgatitje të kërkesave 
ankimore kundër vendimeve gjyqësore, akteve të prokurorit, 
organeve të arbitrazhit apo të administratës shtetërore në 
përgjithësi; Hartimin e kontratave apo marrëveshjeve të tjera 
me palë private ose publike; Përfaqësimin e palëve gjatë 
proceseve kushtetuese, civile, administrative,familjare, etj 
fusha të së drejtës;  Ndërmjetësimi për zgjidhjen e 
konflikteve apo mosmarrëveshjeve në të gjitha fushat e 
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lejuara nga legjislacioni në fuqi. Ushtrimi i rolit të palës 
ndërmjetëse ndërmjet subjekteve private dhe publike, me 
qëllim arritjen e marrëveshjeve ndërmjet palëve. Pjesëmarrja 
dhe mbështetja në të gjitha fazat e ekzekutimit të 
marrëveshjeve të arritura përmes ndërmjetësimit.Organizimi 
dhe ofrimi i trajnimeve profesionale në fushën e ligjit. 
Zhvillimi i programeve arsimore dhe profesionale për 
ngritjen e kapaciteteve nëlidhje me ligjin dhe shtetin e së 
drejtës. Organizimi i trajnimeve vazhduese, kurseve, 
seminareve, dhe workshopeve në lidhje me tematika 
bashkëkohore dhe praktike të fushës së ligjit. Çdo aktivitet 
tjetër që ka si qëllim promovimin dhe edukimin ligjor në 
Shqipëri dhe më gjerë. Botimi i librave shkencorë, punimeve 
akademike, dhe raporteve analitike në fushën e ligjit. Hartimi 
dhe publikimi i studimeve ligjore mbi çështje të ndryshme 
me interes publik dhe profesional. Krijimi, redaktimi, dhe 
publikimi i revistave shkencore, përfshirë revista periodike 
në fushën e ligjit, me qëllim promovimin e kërkimit 
shkencor dhe përhapjen e informacionit profesional. Krijimi, 
redaktimi, dhe publikimi i një gazete ligjore (online apo ne 
leter)periodike për informimin e publikut mbi lajmet dhe 
zhvillimet e fundit në fushëne drejtësisë në Shqipëri dhe 
ndërkombëtarisht. Menaxhimi i platformave dixhitale për 
publikime dhe shpërndarjen e materialeve ligjore. 
Organizimi i aktiviteteve dhe fushatave për ndërgjegjësimin 
mbi rëndësinë shtetit të së drejtës.  Bashkëpunimi me 
institucione publike, organizata ndërkombëtare dhe 
kombëtare, dhe subjekte private për promovimin e 
standardeve ligjore dhe praktikave të mira në Shqipëri. 
Krijimi i qendrave kërkimore për analizimin dhe studimin e 
problematikave ligjore me qëllim përmirësimin e sistemit të 
drejtësisë. Ndërmjetësimi në blerjen dhe shitjen e pasurive të 
paluajtshme, përfshirë prona rezidenciale, komerciale, dhe 
industriale. Ndërmjetësimi në dhënien dhe marrjen me qira të 
pasurive të paluajtshme. Konsulenca dhe përfaqësimi i 
klientëve në negociata për transaksionet e pasurive të 
paluajtshme. Hartimi dhe administrimi i dokumentacionit 
juridik të nevojshëm për përfundimin e transaksioneve të 
pasurive të paluajtshme. Hartimi i kontratave, 
marrëveshjeve, dhe çdo akti tjetër juridik për blerjen,shitjen, 
ndërrimin, apo transferimin e pasurive të paluajtshme. 
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Konsultimi dhe zbatimi i procedurave ligjore për regjistrimin 
dhe certifikimin e pasurive të paluajtshme pranë 
institucioneve përkatëse. Asistenca juridike dhe 
administrative për klientët në lidhje me pasuritë e 
paluajtshme. Projektimi, ndërtimi, dhe mbikëqyrja e 
ndërtimeve të reja në përputhje mestandardet dhe 
legjislacionin në fuqi. Rinovimi, rikonstruksioni, dhe 
mirëmbajtja e pasurive të paluajtshme ekzistuese. 
Bashkëpunimi me kompani ndërtimi, arkitektë, dhe 
inxhinierë për realizimine projekteve të ndërtimit dhe 
rinovimit. Hapja dhe operimi i qendrave për menaxhimin e 
ndërtimeve dhe projekteve të pasurive të paluajtshme. Shitja, 
shpërndarja, dhe tregtimi i materialeve të ndërtimit për 
projekte ndërtimi dhe rinovimi. Konsulenca në investime për 
pasuri të paluajtshme, përfshirë studime fizibiliteti dhe 
analiza tregu. Hartimi dhe zbatimi i strategjive për 
promovimin dhe shitjen e pasurive tëpaluajtshme. 
Organizimi i ankandeve dhe tregjeve për shitblerjen e 
pasurive tëpaluajtshme. Çdo veprim tjetër juridik ose 
administrativ i nevojshëm për realizimin eveprimtarisë së 
mësipërme. Funksionimi si "operator turistik" në formën dhe 
kuptimin më të gjerë. Organizimi dhe menaxhimi i 
udhëtimeve me mjete tokësore, ujore dhe ajrore. Dhënia e 
udhëzimeve dhe informacioneve të ndryshme, përfshirë 
atokulturore, gjeografike dhe teknike. Funksionimi si 
operator detar për përdorimin dhe administrimin e mjeteve 
tëlundrimit. Dhënia me qira e mjeteve të lundrimit, përfshirë 
anije, jahte, varka dhe çdolloj tjetër mjeti lundrues për 
përdorim individual ose kolektiv. Përdorimi i mjeteve të 
lundrimit si mjete transporti për turistë, grupeudhëtarësh dhe 
mallra. Organizimi dhe menaxhimi i udhëtimeve dhe 
ekskursioneve ujore brenda dhe jashtë vendit. Mbikëqyrja 
dhe mirëmbajtja e mjeteve të lundrimit në përputhje 
mestandardet teknike dhe ligjore. 
Besjano Sulejmani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 01/03/2025 Deri: 01/03/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Administratori/ët Klodian Rado
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12.1 Afati i emërimit Nga: 09/01/2025 Deri: 09/01/2030
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14. Ortakët Klodian Rado
14.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Vlore Sarande  SARANDE Godinë 1-katëshe, me Nr. 
Pasurie 7/332, Zona Kadastrale 8641, Rruga Sarandë, 
Bashkia Sarandë, Shqipëri 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: RADO GROUP AL
E-Mail: info@radocanadavisa.com  
Telefon: 0684744266  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-399804-01-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/03/2025 Numri i ceshtjes: CN-424555-03-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese, date 01.03.2025  per 
ndryshimin  e administratorit te shoqerise dhe hapje adrese dytesore.
E-Mail ishte            ("reagodorcv@gmail.com")          u be            
("info@radocanadavisa.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8B19F2-74AE-404A-BF5C-16D19DA3E48C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E97281FE-7487-4CBD-BFA9-83B913228845
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0AAD3DA-20BF-4C65-9D89-C2311F97E618
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eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
Godinë 1-katëshe, me Nr. Pasurie 7/332, Zona Kadastrale 8641, Rruga Sarandë, 
Bashkia Sarandë, Shqipëri;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Besjano Sulejmani")                      Nga data 
"01/03/2025             Ne daten "01/03/2030
eshte larguar administratori:            ("Rea Godo")         

Lista e Dokumenteve:
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve
Vendim i asamblese se pergjithshme
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit

Datë: 15/09/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E915E99F-AB36-491A-8FC1-17A4439C7D2F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E915E99F-AB36-491A-8FC1-17A4439C7D2F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90D5EA27-F2DF-4B5E-B478-3CD48F966E62
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D82E157-CEC2-4D33-8085-F063844A0846

